
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.  

  

 

 

COMUNE DI SAN ROCCO AL PORTO 
Provincia di Lodi 

 
  

  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale   
  

 
  

NR. 19 DEL 17/02/2026  

  

 ORIGINALE 

  

OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE 

DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER 

REFERENDUM POPOLARE CONFERMATIVO DEL 22 – 23 MARZO 

2026  

  
  

L'anno duemilaventisei addì diciassette del mese di febbraio, alle ore 14:45, la Giunta Comunale, 

convocata dal Presidente, previo adempimento delle formalità di legge, si è riunita con l’intervento 

dei signori: 

 

Cognome e Nome  Presenti Assenti 

DELFINI MATTEO SINDACO X  

FILIPPUCCI CLAUDIO VICESINDACO X  

FAVA SARA ASSESSORE   X 

SPELTA CLAUDIO ASSESSORE X   

MAZZOCCHI GIULIA ASSESSORE X   

 

Presenti - Assenti    4   1  

 
 

L’assessore Mazzocchi si collega in videoconferenza come da disposizioni di collegamento in 

modalità telematica, approvato con atto di giunta comunale n. 31 del 05.04.2022, 

con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE FONTANA CARMELO SALVATORE, 

con funzioni di verbalizzante. Presieduta dal signor DELFINI MATTEO, SINDACO, ha adottato, 

in merito all’oggetto, la seguente deliberazione. 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.  

Su proposta del Sindaco; 

PREMESSO che sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie generale nr. 10 del 14 gennaio 2026, 
è stato pubblicato il decreto del Presidente della Repubblica del 13.01.2026 di convocazione dei comizi 
elettorali per il Referendum popolare confermativo della legge costituzionale recante: «Norme in materia di    
ordinamento giurisdizionale e di istituzione della Corte disciplinare che si terrà in data 22 e 23 marzo 2026 ; 

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, e successive modifiche in ordine alla disciplina della propaganda 
elettorale, modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130; 

VISTO l'art. 52 della legge 25-5-1970, n. 352, recante «Norme sui referendum previsti dalla Costituzione e 
sulla iniziativa legislativa del popolo»; 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno in data 8 aprile 1980, n. 1943/V che disciplina la propaganda 
elettorale ed ogni altra disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno;  

PRESO ATTO della tabella della Legge 212 del 1956, e ss.mm.ii., “Norme per la disciplina della propaganda 
elettorale”, il numero degli spazi riservati alla propaganda elettorale per i centri abitati da 150 a 3.000 
abitanti risulta essere di almeno 1 e non più di 3; 

PRESO ATTO che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

DATO ATTO CHE gli abitanti al 01.01.2026 risultano essere 425 nella frazione di Mezzana Casati e limitrofi e 
2996 nel centro abitato del capoluogo San Rocco al Porto; 

VISTO che sulla proposta di cui alla presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole previsto 
dall’art. 49 c. 1 D.Lgs 267/2000, che viene allegato; 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi, favorevoli, resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 

 

1. Di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi riservati alla 

propaganda relativa allo svolgimento del referendum del 22- 23 marzo 2026; 

 

 
 

CENTRI ABITATI NR. 
ABITANTI 

SPAZI STABILITI 

N.Ord. Denominazione  N.Ord. Ubicazione (Via, 
Piazza e Frazione) 

1 Capoluogo  2996 1 P.zza della Vittoria 

2 Mezzana Casati 425 2 Via F.lli Rosselli 

 
 

2. Di dare atto che ad ogni lista ammessa spetta una sezione di mt. 2 di altezza per mt. 1 di base; 
 
3. Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 

267/2000. 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.  

Successivamente con voti unanimi, favorevoli, resi per alzata di mano delibera di dichiarare, stante la 
necessità ed urgenza di provvedere alla successiva fase attuativa con la massima sollecitudine, la presente 
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del 4°comma dell'art. 134 del D.Lgs 267/2000 

 

  



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.  

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 

  

  
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

    Delfini Matteo      Fontana Carmelo Salvatore  

 


